

Projekt

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR VII/.../2024
RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE**

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uruchomienia komunikacji autobusowej w lipcu i sierpniu z osiedla Rubinowego w Baranowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r., poz. 609, 721), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (Dz.U. 2018 roku, poz. 870) uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się, że petycja która wpłynęła do Rady Gminy Tarnowo Podgórne w dniu 18 czerwca 2024 r. dotycząca uruchomienia komunikacji autobusowej w lipcu i sierpniu z osiedla Rubinowego w Baranowie nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§ 2. O sposobie załatwienia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VII/.../2024
RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE**

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uruchomienia komunikacji autobusowej w lipcu i sierpniu z osiedla Rubinowego w Baranowie

Dnia 18 czerwca 2024 r. do Rady Gminy Tarnowo Podgórne wpłynęła petycja dotycząca uruchomienia komunikacji autobusowej w lipcu i sierpniu z osiedla Rubinowego w Baranowie. Na podstawie § 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, stanowiącym załącznik nr 5 Statutu Gminy Tarnowo Podgórne (podjętego Uchwałą Nr LXV/1040/2018 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 25 września 2018 r. publ. Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2018, poz. 7425) Przewodnicząca Rady Gminy przekazała petycję, celem wstępnego rozpatrzenia i wydania opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji o zasadności bądź nie zasadności petycji.

W związku z art. 11 ust. 1 ustawy o petycjach, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odczekała miesiąc w celu sprawdzenia czy składane będą dalsze petycje dotyczące tej samej spraw.

Na posiedzeniu dnia 19 sierpnia 2024 r. członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji zapoznali się z argumentami podnoszonymi w petycji oraz przeanalizowali sprawę. Komisja Skarg Wniosków i Petycji wydała opinię iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Podczas posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z informacjami iż funkcjonowanie linii 801 oraz 889 jest nierentowne, koszty funkcjonowania linii są niewspółmierne do liczby mieszkańców, którzy z tych linii korzystają. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się również z informacją, że linia 801 była obsługiwana przez Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu (ZTM), jednakże ze względu na nierentowność linii ZTM postanowił zlikwidować linię. W celu zapewnienia obsługi komunikacyjnej mieszkaniom Baranowa, Gmina postanowiła przejąć linię, jednakże z założeniem, iż w okresie wakacyjnym linia będzie zawieszona. Członkowie Komisji otrzymali informację, że linie 801 i 889 zostaną wznowione od września oraz że trwają prace nad zmianami w komunikacji publicznej tak, aby była ona bardziej dogodna dla mieszkańców Baranowa i więcej osób z niej korzystało.

W związku z powyższym uznaje się jak w sentencji uchwały.